
 

 
 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  
Sede Associata  Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’Albo online  

Al sito WEB  

 
 

OGGETTO:  NOMINA RUP Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 
Gestione e controllo delle azioni relative al progetto “Dipinte in queste rive son 
dell'umana gente le magnifiche sorti e progressive”, finanziato nell’ambito del decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Ambienti di apprendimento innovativi nei 
Centri Provinciali per l'Istruzione degli Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 
CUP: I74D24000260006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA La necessità delle azioni di gestione e controllo relativi al progetto “Dipinte in 
queste rive son dell'umana gente le magnifiche sorti e progressive”, finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 - Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri Provinciali per 
l'Istruzione degli Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

VISTA la nota m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0059733.21-04-2024 di 
autorizzazione progetto che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio 
della spesa 

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;  

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it




VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma il 16/02/2024 sulla piattaforma 
dedicata;  

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 cc. 1 e 3 del D.lgs. 50/2016, e dell’art. 
5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) che, in 
coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’amministrazione 
aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del 
proprio organico 

 
DECRETA 

 
di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione di 
tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto 

 

 

 
CODICE PROGETTO Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.2-2024-1182-P-
42900 

 decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 - Ambienti di 
apprendimento innovativi nei 
Centri Provinciali per l'Istruzione 
degli Adulti (CPIA), finanziato 
dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

80689,65 € I74D24000260006 

 

 

La presente comunicazione rientra nell’ambito delle azioni volte a diffondere nell’opinione pubblica 
la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee nonché 
garantire la trasparenza delle informazioni e la visibilità dell’intervento da realizzare. Pertanto, tutti 
gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., 
saranno pubblicati sul sito istituzionale all’indirizzo: https://www.cpiaimperia.edu.it/. 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                      
Prof. Dr. Luigi Romano 

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo a firma autografa 

 

https://www.cpiaimperia.edu.it/

		2024-09-19T09:41:22+0200
	RMNLGU70L07E290N




